

**Constructia (modulara) sectorului de politie (nr. 5 al I.P.
Buiucani al DP.) situat in mun. Chisinau, com. Truseni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Rețele interioare de apa si canalizare (04/03-2017-1-RAC)

Valoarea de deviz 23 075 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistema A1				
1	AcA52A	Teava din polietilena PE100, PN10, SDR11, pentru conducte de alimentare cu apa cu diametrul de 32 mm.	m	3,000	17,771 2,266	53,314 6,799
2	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena, a racordului de tip PE100 x otel avind diametrul de 32x1"	buc	1,000	92,926 33,576	92,926 33,576
3	SA15B	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 20*2,8 mm	m	17,000	38,509 26,441	654,656 449,499
4	SA15A	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 25*3,5 mm	m	6,000	42,066 25,182	252,394 151,092
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	26,000	6,715 6,715	174,595 174,595
6	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind	10 m	2,600	4,617 4,617	12,003 12,003

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16 - 110 mm				
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	26,000	2,099 2,099	54,561 54,561
8	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	5,000	21,362 9,234	106,811 46,168
9	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, avind diametrul de 32 mm (teava de protectie)	m	17,000	42,939 27,281	729,955 463,769
10	SD07A	Robinet sfera cu mufe, avind diametrul de 1/2"	buc	9,000	69,754 7,555	627,787 67,991
11	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,000	104,520 22,244	104,520 22,244
		Total Capitolul 1.1. Sistema A1 Inklusiv salariu				2 863,522 1 482,297
		1.2. Capitolul 1.2. Sistema T3				
12	SD07A	Robinet sfera cu mufe, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	69,754 7,555	488,279 52,882
13	SA15B	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 20*3.4 mm	m	9,000	42,610 26,441	383,488 237,970
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	9,000	6,715 6,715	60,437 60,437
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,900	4,617 4,617	4,155 4,155
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	9,000	2,099 2,099	18,887 18,887

1	2	3	4	5	6	7
17	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, avind diametrul de 25 mm (teava de protectie)	m	7,000	35,206 27,280	246,441 190,963
18	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	5,000	21,362 9,234	106,811 46,168
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	374,890 48,265	374,890 48,265
		Total Capitolul 1.2. Sistema T3 Inclusiv salariu				1 683,388 659,727
		1.3. Capitolul 1.3. Sistema C1				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	23,000	37,540 13,430	863,429 308,899
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	26,054 10,492	130,272 52,462
22	SB09E	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	37,732 11,752	37,732 11,752
23	SB09E	Piesa de curatare din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	34,732 11,752	34,732 11,752
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45") din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	38,391 13,431	76,781 26,861
25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45") din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm	buc	8,000	40,390 13,430	323,123 107,443

1	2	3	4	5	6	7
26	SB09C	Cot 45" din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	15,014 9,233	60,054 36,934
27	SB09E	Cot 45" din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	16,000	30,732 11,752	491,706 188,026
28	SB09E	Caciula de ventilare din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	79,402 11,752	79,402 11,752
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,800	3,358 3,358	9,401 9,401
30	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 285,154 176,274	1 285,154 176,274
31	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	1,000	1 307,814 176,274	1 307,814 176,274
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	661,343 79,743	1 322,686 159,486
33	SD02A	Baterie amestecatoare cu brat pentru lavoar, avind diametrul de conexiune 1/2"	buc	2,000	362,830 48,266	725,661 96,531
34	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din	buc	2,000	886,154 65,053	1 772,307 130,107

1	2	3	4	5	6	7
		fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida				
35	SD02A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pt. spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	362,830 48,266	725,661 96,531
36	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,000	76,254 10,492	76,254 10,492
		Total Capitolul 1.3. Sistema C1 Inclusiv salariu				9 322,169 1 610,977
		<i>Total</i>	lei			13 869,079
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	22,50 %			844,425
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			502,883
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 521,639
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			836,901
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				17 574,927 3 753,001
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Sistema C1				
37	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata 900x900 mm cu egalizator de potential electric	buc	1,000	140,454 77,645	140,454 77,645
		Total Capitolul 2.1. Sistema C1 Inclusiv salariu				140,454 77,645
		<i>Total</i>	lei			140,454
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	22,50 %			17,470
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			3,140
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			38,822
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5,997
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				205,883 77,645

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistema C1				
38	Pret furnizor	Cada pentru dus 900x900 mm echipata cu sifon si amestecator de apa cu dus flexibil	buc	1,000	<u>1 450,000</u> 0,000	<u>1 450,000</u> 0,000
		Total Capitolul 3.1. Sistema C1 Inclusiv salariu				1 450,000
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				1 450,000

		Total	lei	19 229
		TVA	20,00 %	3 846
		Total deviz:		23 075
		Inclusiv salariu		3 830

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia (modulara) sectorului de politie (nr. 5 al I.P. Buiucani al DP.) situat in mun. Chisinau, com. Truseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistema A1				
1	AcA52A	Teava din polietilena PE100, PN10, SDR11, pentru conducte de alimentare cu apa cu diametrul de 32 mm.	m			17,771
						2,266
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,97	1,511
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	41,97	0,755
	25212167132	Teava polietilena PE100, PN10, SDR11 32 mm	m	1,0030	14,50	14,543
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,52	0,562
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,400
2	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena, a racordului de tip PE100 x otel avind diametrul de 32x1"	buc			92,926
						33,576
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,576
	252315671321	Racord de tip PE100 x otel avind diametrul de 32x1"	buc	1,0100	35,00	35,350
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	25,00	15,000
3	SA15B	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 20*2,8 mm	m			38,509
						26,441
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,441
	2521216717020	Teava din polipropilena PN10 20*2,8 mm	m	1,0200	10,75	10,965
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	28,00	0,056
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,047
4	SA15A	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 25*3,5 mm	m			42,066
						25,182
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	41,97	25,182
	2521216717025	Teava din polipropilena PN10 25*3,5 mm	m	1,0200	15,38	15,688
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	28,00	0,140
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	28,00	0,056
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,715
						6,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,715
6	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,617
						4,617
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	41,97	4,617
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,099
						2,099
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,099

1	2	3	4	5	6	7
8	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			21,362 9,234
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	41,97	4,617
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	41,97	4,617
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,00	12,129
9	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, avind diametrul de 32 mm (teava de protectie)	m			42,939 27,281
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	41,97	27,281
	252121670032	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 32 mm	m	1,0200	14,62	15,658
10	SD07A	Robinet sfera cu mufe, avind diametrul de 1/2"	buc			69,754 7,555
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,555
	287527420115	Robinet sfera cu mufe d=1/2"	buc	1,0000	60,98	62,200
11	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			104,520 22,244
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	41,97	22,244
	2913124201720	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=3/4"	buc	1,0000	81,06	82,276
		1.2. Capitolul 1.2. Sistema T3				
12	SD07A	Robinet sfera cu mufe, avind diametrul de 1/2"	buc			69,754 7,555
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,555
	287527420115	Robinet sfera cu mufe d=1/2"	buc	1,0000	60,98	62,200
13	SA15B	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul de 20*3.4 mm	m			42,610 26,441
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,441
	2521216717020a	Teava din polipropilena PN10 20*3.4 mm	m	1,0200	14,77	15,065
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	28,00	0,056
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,047
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,715 6,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,715
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,617 4,617
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	41,97	4,617
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,099 2,099
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,099
17	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, avind diametrul de 25 mm (teava de protectie)	m			35,206 27,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	41,97	27,280
	252121670025	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25 mm	m	1,0200	7,40	7,925
18	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			21,362 9,234
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	41,97	4,617
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	41,97	4,617
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,00	12,129
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,	buc			374,890 48,265

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,265
	291312420131	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	325,00	326,625
		1.3. Capitolul 1.3. Sistema C1				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			37,540
						13,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,430
	252121672110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	23,00	23,690
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			26,054
						10,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,492
	2521216750	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	15,00	15,450
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
22	SB09E	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			37,732
						11,752
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,752
	2523156721110	Revizie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
23	SB09E	Piesa de curatare din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,732
						11,752
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,752
	25231567211101	Piesa de curatare din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	22,00	22,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45") din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,391
						13,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,431
	25231567211102	Ramificatie simpla 45" din material plastic pentru canalizare 100 mm	buc	1,0000	23,00	23,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45") din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm	buc			40,390
						13,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,430
	25231567211103	Ramificatie simpla 45" din material plastic pentru canalizare 110x50 mm	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
26	SB09C	Cot 45" din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,014
						9,233
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,233
	252315672150	Cot 45", pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	5,50	5,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
27	SB09E	Cot 45" din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			30,732
						11,752
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,752
	25231567211104	Cot 45" din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	18,00	18,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
28	SB09E	Caciula de ventilare din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			79,402
						11,752

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,752
	25231567211105	Caciula de ventilare din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	66,67	66,670
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,358 3,358
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	41,97	3,358
30	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 285,154 176,274
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,97	176,274
	2622102442761	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,0100	987,00	1 026,480
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,350
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,050
31	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 307,814 176,274
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,97	176,274
	2622102442762	Vas pt. closet cu sifon interior tip P	buc	1,0100	987,00	1 026,480
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,350
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,050
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	22,00	22,660
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			661,343 79,743
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,97	79,743
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	530,00	545,900
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,700
33	SD02A	Baterie amestecatoare cu brat pentru lavoar, avind diametrul de conexiune 1/2"	buc			362,830 48,266
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,266
	291312420132	Baterie amestecatoare cu brat pt. lavoar	buc	1,0000	313,00	314,565
34	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			886,154 65,053
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	41,97	65,053
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	750,00	765,000
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	35,00	35,700
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,400
35	SD02A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pt. spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			362,830 48,266
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,266
	291312420133	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pt. spalator	buc	1,0000	313,00	314,565
36	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			76,254 10,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,492
	252312672150	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm	buc	1,0000	65,00	65,650
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	28,00	0,112
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Sistema C1				

1	2	3	4	5	6	7
37	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata 900x900 mm cu egalizator de potential electric	buc			140,454
						77,645
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,645
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,98	62,809
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistema C1				
38	Pret furnizor	Cada pentru dus 900x900 mm echipata cu sifon si amestecator de apa cu dus flexibil	buc			1 450,000
						0,000
	1	Cada pentru dus 900x900 mm echipata cu sifon si amestecator de apa cu dus flexibil	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia (modulara)
sectorului de politie (nr. 5 al I.P.)**

Formular Nr.3

**Buiucani al DP.) situat in mun.
Chisinau, com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Retele interioare de apa si canalizare (04/03-2017-1-RAC)

Valoarea de deviz 23 075 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	88,109	41,97	3 697,935
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,108	41,97	4,533
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	41,97	33,576
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,100	41,97	46,168
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,100	41,97	46,168
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,054	41,97	2,266
		Total manopera				3 830

Materiale:

1.	1	Cada pentru dus 900x900 mm echipata cu sifon si amestecator de apa cu dus flexibil	buc	1,000	1 450,00	1 450,000
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,774	28,00	49,672
3.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,064	28,00	1,792
4.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,240	0,52	1,685
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	35,00	72,100
6.	252121670025	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25 mm	m	7,497	7,40	55,478
7.	252121670032	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 32 mm	m	18,207	14,62	266,186
8.	252121671132	Teava polietilena PE100, PN10, SDR11 32 nn	m	3,009	14,50	43,630
9.	2521216717020	Teava din polipropilena PN10 20*2,8 mm	m	17,340	10,75	186,405
10.	2521216717020a	Teava din polipropilena PN10 20*3.4 mm	m	9,180	14,77	135,589
11.	2521216717025	Teava din polipropilena PN10 25*3,5 mm	m	6,120	15,38	94,126
12.	2521216721110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	23,690	23,00	544,870
13.	2521216750	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	5,150	15,00	77,250
14.	252312672150	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm	buc	1,010	65,00	65,650
15.	252315671321	Racord de tip PE100 x otel avind diametrul de 32x1"	buc	1,010	35,00	35,350
16.	2523156721110	Revizie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,000	25,00	25,000
17.	25231567211101	Piesa de curatare din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,000	22,00	22,000
18.	25231567211102	Ramificatie simpla 45" din material plastic pentru canalizare 100 mm	buc	2,000	23,00	46,000
19.	25231567211103	Ramificatie simpla 45" din material plastic pentru canalizare 110x50 mm	buc	8,000	25,00	200,000
20.	25231567211104	Cot 45" din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	16,000	18,00	288,000

21.	25231567211105	Caciula de ventilare din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,000	66,67	66,670
22.	252315672150	Cot 45", pentru canalizare 50 mm	buc	4,000	5,50	22,000
23.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	530,00	1 091,800
24.	2622102442761	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,040	987,00	1 026,480
25.	2622102442762	Vas pt. closet cu sifon interior tip P	buc	1,040	987,00	1 026,480
26.	2812106306050	Profile din otel	kg	11,026	11,00	121,286
27.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,040	750,00	1 530,000
28.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	35,00	71,400
29.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	35,00	71,400
30.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,030	60,98	62,809
31.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	10,00	40,800
32.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	22,00	22,660
33.	287527420115	Robinet sfera cu mufe d=1/2"	buc	16,320	60,98	995,193
34.	291312420131	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	325,00	326,625
35.	291312420132	Baterie amestecatoare cu brat pt. lavoar	buc	2,010	313,00	629,130
36.	291312420133	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pt. spalator	buc	2,010	313,00	629,130
37.	2913124201720	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=3/4"	buc	1,015	81,06	82,276
38.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	45,00	92,700
39.	3220137315778	Decapant	kg	0,030	28,00	0,840
		Total materiale de construcții				11 571

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,329	25,00	33,225
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	15,00	9,000
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,120	10,00	1,200
4.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600	25,00	15,000
		Total utilaje de construcții				58

Total	lei	19 229
TVA	20,00 %	3 846

Total deviz:

23 075

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)